
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerretto Langhe.  Funzionario incaricato: CASSINELLI Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 Piazza Dott. Giovanni Sobrero,1 - C.A.P. 12050 – 0173.520264 FAX 0173.520368 
Sito Internet www.comune.cerrettolanghe.cn.it - E-MAIL info@comune.cerrettolanghe.cn.it 

 
SETTORE TECNICO                                                              DETERMINA N° 17/2025 

 
OGGETTO: Fornitura di impianto multimediale per gestione consiglio e commissioni in 

teleconferenza - C.I.G. B6CCE8CE3E - Affidamento definitivo della fornitura 
e impegno spesa   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
L’anno duemilaventicinque, il mese di MAGGIO il giorno VENTISEI 
 
 
VERIFICATO che il presente atto è di competenza del Responsabile del Servizio Tecnico; 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 1 del 14/06/2024 con il quale si conferisce al Geom. 
CAVALLOTTO Diego l’incarico di Responsabile del Servizio e Posizione Organizzativa per l’Area 
Tecnica/Polizia/Vigilanza; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto delle previsioni di spesa di 
cui in parte dispositiva del Bilancio 2025; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 31/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende affidare il servizio di manutenzione aree verdi 
comunali per il triennio 2025/2027; 
DATO ATTO che, ai sensi del D.Lgs. n° 36 del 31/03/2023 art. 50 comma 1 lettera b), le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento dei contratti di servizi e forniture mediante affidamento diretto, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a €. 140.000,00, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, si è provveduto a richiedere l’offerta per la 
fornitura di impianto multimediale per gestione consiglio e commissioni in teleconferenza alla ditta 
AUDIOSYSTEM s.r.l.; 
VISTO il preventivo n° N5051.1 del 19/03/2025 della ditta AUDIOSYSTEM s.r.l. per la fornitura di 
impianto multimediale per gestione consiglio e commissioni in teleconferenza dell’importo di €. 4.420,00 
oltre I.V.A. al 22% per un totale di €. 5.392,40; 
DATO ATTO che l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, ai sensi del D.Lgs. n° 36 del 
31/03/2023 art. 50 comma 1 lettera a) e b), è subordinato alla verifica che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni richieste; 
RICHIAMATA la Legge n° 145/2018 art. 1 comma 130 con cui si è innalzato da €. 1.000,00 ad €. 5.000,00 
l’importo previsto dalla Legge n° 296/2006 art. 1 comma 450, al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure per gli acquisti di beni e servizi; 
RITENUTO di affidare alla ditta AUDIOSYSTEM s.r.l. l’esecuzione della fornitura di impianto 
multimediale per gestione consiglio e commissioni in teleconferenza per un importo pari ad €. 4.420,00 oltre 
I.V.A. al 22% per un totale di €. 5.392,40; 
DATO ATTO che si sono effettuate le verifiche di regolarità fiscale e casellario ANAC; 

http://www.comune.cerrettolanghe.cn.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerretto Langhe.  Funzionario incaricato: CASSINELLI Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che, a seguito di richiesta all’INAIL in data 26/05/2025 per la verifica della regolarità 
contributiva della ditta AUDIOSYSTEM s.r.l., risulta DURC regolare rilasciato in data 10/01/2025 e valido 
fino al 10/05/2025; 
DATO ATTO che si può affidare definitivamente la fornitura di impianto multimediale per gestione 
consiglio e commissioni in teleconferenza alla ditta AUDIOSYSTEM s.r.l. per un importo pari ad                
€. 4.420,00 oltre I.V.A. al 22% per un totale di €. 5.392,40; 
EFFETTUATE tutte le verifiche del caso ai sensi delle vigenti normative; 
ATTESO che ai sensi del regolamento interno sui controlli in caso di coincidenza tra il Responsabile del 
Servizio ed il Responsabile del Procedimento la sottoscrizione del provvedimento assorbe il parere di 
regolarità tecnica; 
VISTI: 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento di Contabilità approvato con delibera C.C. n° 2 del 29/04/2016; 
 Il Regolamento per acquisizione di lavori in economia approvato con delibera C.C. n° 24 del 21/10/2011 

modificato con delibera C.C. n° 40 del 17/09/2014; 
 Il Regolamento per acquisizione di servizi e forniture in economia approvato con delibera C.C. n° 24 del 

21/10/2011 modificato con delibera C.C. n° 40 del 17/09/2014; 
 Il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., visti in particolare gli artt.183 e 184; 
 Il D.Lgs n° 36/2023 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di affidare la fornitura di impianto multimediale per gestione consiglio e commissioni in teleconferenza 

alla ditta AUDIOSYSTEM s.r.l.; 
2) Di impegnare a favore della ditta AUDIOSYSTEM s.r.l. la somma di €. 4.420,00 oltre I.V.A. al 22% per 

un totale di €. 5.392,40 per la fornitura di impianto multimediale per gestione consiglio e commissioni in 
teleconferenza; 

3) Di dare atto che la spesa complessiva, oneri fiscali compresi, è pari ad €. 5.392,40 e viene imputata al 
codice 01.11.2 capitolo 6450/5/1 del Bilancio 2025; 

4) Di trasmettere la presente determina all’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza di 
quest’ultimo. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Firmato Digitalmente 
 (F.to: CAVALLOTTO Geom. Diego) 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Dalla residenza comunale, lì  Il Segretario Comunale 


